PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 ноября 2019 года                             с. Чугуевка                                          № 519692-НПА
О внесении изменений в постановление администрации

Чугуевского муниципального района от 05 ноября 2019 года № 692-НПА

«Об утверждении муниципальной программы «Информационное
общество Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы»
Руководствуясь статьей 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 05 ноября 2019 года № 692-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Информационное общество Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы» изменения, изложив в новой редакции:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Информационное общество Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы:

1.1.1. Строку «Целевые показатели (индикаторы) Программы»:

	Целевые показатели (индикаторы) Программы
	1. Доля модернизированных средств вычислительной техники, программного обеспечения, информационных систем, средств защиты информации в %;

2. Период бесперебойного круглосуточного функционирование официального сайта Чугуевского муниципального округа в сут.;

3. Число посещений официального сайта Чугуевского муниципального округа – чел.;

4. Количество произведенных и размещенных информационных материалов на Интернет-ресурсах (официальный сайт Чугуевского муниципального округа и социальные сети) – шт.;

5. Ежегодный объем печатной продукции, изготавливаемой МАУ «Редакция газеты «Наше время»:

5.1. Осуществление издательской деятельности Печатная (газета «Наше время») в кв. см;

5.2. Осуществление издательской деятельности Печатная (деловое приложение к газете «Наше время» «Специальный выпуск») в кв. см.

1.1.2. Строку «Объем средств бюджета Чугуевского муниципального округа на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, внебюджетных источников»:
	Объем средств бюджета Чугуевского муниципального округа на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, внебюджетных источников
	Общий объем финансирования мероприятий Программы (за счет средств бюджета Чугуевского муниципального округа) составляет 23 705,26 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 4877,24 тыс. руб.

2021 год – 8922,76 тыс. руб.

2022 год – 2752,86 тыс. руб.

2023 год – 3595,00 тыс. руб.

2024 год – 3557,40 тыс. руб.

1.1.3. Строку «Ожидаемые результаты реализации программы»:

	Ожидаемые результаты реализации программы
	В результате реализации Программы к 2024 году:

1. Доля модернизированных средств вычислительной техники, программного обеспечения, информационных систем, средств защиты информации составит не менее 30%;

2. Период бесперебойного круглосуточного функционирование официального сайта Чугуевского муниципального округа в течение календарного года (365 сут.);

3. Посещаемость официального сайта Чугуевского муниципального округа в год возрастет с 36000 чел. до 39000 чел.;

4. Количество произведенных и размещенных информационных материалов на Интернет-ресурсах (официальный сайт Чугуевского муниципального округа и социальные сети) возрастет с 380 шт. до 430 шт;

5. Ежегодный объем печатной продукции МАУ «Редакция газеты «Наше время»:

5.1. Осуществление издательской деятельности Печатная (газета «Наше время»): 86 112 кв. см;
5.2. Осуществление издательской деятельности Печатная (деловое приложение к газете «Наше время» «Специальный выпуск»): с 485 055 до 1 090 450 кв. см.

1.1.4. Раздел VII. Ресурсное обеспечение Программы:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы (за счет средств бюджета Чугуевского муниципального округа) составляет 23 705,26 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 4877,24 тыс. руб.

2021 год – 8922,76 тыс. руб.

2022 год – 2752,86 тыс. руб.

2023 год – 3595,00 тыс. руб.

2024 год – 3557,40 тыс. руб.
В ходе реализации Программы объемы ее финансирования могут корректироваться с учетом утвержденных на предстоящий финансовый год расходов бюджета.

Информация о ресурсном обеспечении мероприятий изложена в приложении № 3 к Программе.».
1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Информационное общество Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы «Сведения о целевых индикаторах, показателях муниципальной программы «Информационное общество Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы» (прилагается).
1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Информационное общество Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета Чугуевского муниципального округа и привлекаемых средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников «Информационное общество Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы» (прилагается).
1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе «Информационное общество Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными, казенными, бюджетными и автономными учреждениями по муниципальной программе «Информационное общество Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы» (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации Чугуевского муниципального округа.
Глава Чугуевского

муниципального округа,

глава администрации                                                                         Р.Ю. Деменев
Приложение № 1

к муниципальной программе «Информационное общество
Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы

Сведения о целевых индикаторах, показателях муниципальной программы
«Информационное общество Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы
	№

п/п
	Целевой индикатор,

показатель (наименование)

	ед. изм.
	Значение целевого индикатора, показателя

	отчетный финансовый 2019 год
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Доля модернизированных средств вычислительной техники, программного обеспечения, информационных систем, средств защиты информации
	%
	5
	10
	15
	20
	25
	30

	2.
	Период бесперебойного круглосуточного функционирование официального сайта Чугуевского муниципального округа в течение календарного года
	сут.
	365
	366
	365
	365
	365
	365

	3.
	Посещаемость официального сайта Чугуевского муниципального округа в год
	чел.
	36000
	37000
	37500
	38000
	38500
	39000

	4.
	Количество произведенных и размещенных информационных материалов на Интернет-ресурсах (официальный сайт Чугуевского муниципального округа и социальные сети)
	шт.
	380
	390
	400
	410
	420
	430

	5.
	Ежегодный объем печатной продукции МАУ «Редакция газеты «Наше время»:

	5.1.
	Осуществление издательской деятельности Печатная (газета «Наше время»)
	кв.см
	49 551
	86 500
	86 500
	86 112
	86 112
	86 112

	5.2
	Осуществление издательской деятельности Печатная (деловое приложение к газете «Наше время» «Специальный выпуск»):
	кв.см
	485 055
	611 400
	831 670
	1 090 450
	1 090 450
	1 090 450

Приложение № 3
к муниципальной программе «Информационное общество
Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета

Чугуевского муниципального округа и привлекаемых средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников
 «Информационное общество Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель/

 ГРБС
	Источник ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы
	Итого

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	4877,24
	8922,76
	2752,86
	3595,00
	3557,40
	23705,26

	Основное мероприятие:

1. Развитие телекоммуникационной структуры администрации Чугуевского муниципального округа
	Управление организационной работы администрации Чугуевского муниципального округа

«Муниципальное казенное учреждение «Центр хозяйственного обслуживания»

/

администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	3212,24
	5699,45
	0,00
	2000,00
	1900,00
	12811,69

	1.1
	Техническое и программное обеспечение администрации Чугуевского муниципального округа
	Управление организационной работы администрации Чугуевского муниципального округа

«Муниципальное казенное учреждение «Центр хозяйственного обслуживания»
/

администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	3032,24
	5623,00
	0,00
	2000,00
	1900,00
	12555,24

	1.2
	Организация защиты персональных данных, обеспечение функционирования системы информационной безопасности
	Управление организационной работы администрации Чугуевского муниципального округа

«Муниципальное казенное учреждение «Центр хозяйственного обслуживания»
/

администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	180,00
	76,45
	0,00
	0,00
	0,00
	256,45

	Основное мероприятие:

2. Информационная открытость. Освещение деятельности администрации Чугуевского муниципального округа в средствах массовой информации, на официальном сайте, в социальных сетях
	Управление организационной работы администрации Чугуевского муниципального округа

«Муниципальное казенное учреждение «Центр хозяйственного обслуживания»
/

администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	1665,00
	3223,31
	2752,86
	1595,00
	1657,40
	10893,57

	2.1
	Обеспечение бесперебойного круглосуточного функционирования официального сайта Чугуевского муниципального округа в течение календарного года
	Управление организационной работы администрации Чугуевского муниципального округа

«Муниципальное казенное учреждение «Центр хозяйственного обслуживания»
/

администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	35,00
	35,00
	35,00
	35,00
	35,00
	175,00

	2.2
	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальному автономному учреждению «Редакция газеты «Наше время»
	Управление организационной работы администрации Чугуевского муниципального округа

/

Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	1630,00
	2598,31
	2717,86
	1560,00
	1622,40
	10128,57

	2.3
	Приобретение оборудования для обеспечения информационной открытости
	Управление организационной работы администрации Чугуевского муниципального округа

Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,00
	590,00
	0,00
	0,00
	0,00
	590,00

Приложение № 4
к муниципальной программе «Информационное общество
Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными, казенными, бюджетными и автономными учреждениями по муниципальной программе

«Информационное общество Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (выполняемой работы), показателя объема услуги (выполнения работы)
	Значение показателя объема муниципальной услуги

(выполнения работы)

	Расходы бюджета Чугуевского муниципального округа на оказание муниципальной услуги

(выполнение работы) тыс.рублей

	Очередной финансовый 2019 год
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Очередной финансовый 2019 год
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Осуществление издательской деятельности
	707,20
	1630,00
	2598,31
	2717,86
	1560,00
	1622,40

	Осуществление издательской деятельности Печатная (газета «Наше время»):

	Объем печатной продукции
	49551
	86500
	86500
	86 112
	86 112
	86 112

	Осуществление издательской деятельности Печатная (деловое приложение к газете «Наше время» «Специальный выпуск»):

	Объем печатной продукции
	485055
	611400
	831670
	1090450
	1090450
	1090450

PAGE